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1. Yleistä

Rauhanpuolustajat on valtakunnallinen järjestö, jolla 
on vajaat 2 000 jäsentä. Vuonna 2022 Rauhanpuo-
lustajiin liittyi yli sata uutta jäsentä, joille suunnattiin 
myös kyselytutkimus ja järjestettiin uusien jäsenten ilta 
etäyhteydellä. Rauhanpuolustajille on erityisen tärkeää 
tukea jäsenten ja rauhanaktiivien toimintaa muuallakin 
kuin pääkaupunkiseudulla. Tapahtumia järjestettiinkin 
vuoden aikana eri puolilla Suomea.

Rauhanpuolustajien tunnuslause on: Ollaan ihmi-
siksi. Rauha on paljon laajempi käsite kuin pelkästään 
sodaton tila. Siihen kuuluvat ihmisoikeudet, ihmisten 
yhdenvertaisuus, yhteiskunnan oikeudenmukaisuus 
ja oikeus turvalliseen elinympäristöön. Todellinen 
turvallisuus rakennetaan kansalaisyhteiskuntien rajat 
ylittävällä yhteistyöllä ja sotilaallisten rakenteiden pur-
kamisella. Rauhanpuolustajat korostaa toiminnassaan 
erityisesti aktiivista kansalaisuutta, joka on toimivan 
demokratian edellytys. Kaikessa toiminnassa kiinni-
tettiin erityistä huomiota maahanmuuttajataustaisten 
toimijoiden aktivoimiseen, moninaisuuden edistämi-
seen, rasisminvastaisuuteen ja sukupuolten tasa-arvon 
edistämiseen.

Koronavirustautiepidemian laannuttua toiminta 
aktivoitui yleisötapahtumien järjestämisen tultua jälleen 
mahdolliseksi. Korona-aikana opittua verkkotapahtu-
mien toteutusta jatkettiin yleisötilausten striimauksessa 
ja tarjoten mahdollisuus etäosallistumiseen.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja sitä seurannut 
äkkikäänne median ja kansalaisten Nato-näkemyksissä 
osoittautui hankalaksi haasteeksi, eivätkä Rauhanpuo-

lustajien näkemykset saaneet juurikaan julkisuutta. 
Yhdessä muiden rauhanjärjestöjen kanssa Rauhan-
puolustajat oli ensimmäisten joukossa tuomitsemassa 
Venäjän hyökkäyksen. Avoin yhteistyö Venäjän oppo-
sitiotoimijoiden ja sodanvastaisten voimien kanssa 
tuli käytännössä mahdottomaksi Venäjän hallinnon 
sortotoimien vuoksi. Yhteyksien ylläpitoa hankaloitti 
entisestään Suomen venäläisille asettama viisumikielto.

Rauhanpuolustajien jäsenmäärä kääntyi kasvuun, 
joka näkyi lisääntyneinä jäsenmaksu- ja tukimaksu-
tuloina vahvistaen omaa varainhankintaa. Järjestön 
tiedotustoiminta sai yhä enemmän huomiota. Järjes-
tön sosiaalisen median ja verkkosivujen kävijämäärät 
ovat jatkaneet kasvuaan. Facebook-sivulla on yli 5 000 
seuraajaa (kasvua edellisvuodesta yli 10 prosenttia) ja 
nettisivujen käyttäjien vuotuinen määrä on yli 93 000, 
joka on lähes kaksinkertainen edellisvuoteen nähden. 
Resurssipulan vuoksi Rauhanpuolustajat ei ole ollut 
yhtä aktiivinen muilla some-alustoilla. Twitterissä järjes-
töllä on noin 1 220 seuraajaa ja Instagram-tilillä hieman 
yli 1 000 seuraajaa.

Rauhanpuolustajien nuorille aikuisille suunnatussa 
Tottelemattomuusakatemiasssa käynnistyi toinen 
lukuvuosi. Erittäin paljon kiitosta saaneen ja järjes-
tön profiilia selkeästi uusintaneen ja nuorentaneen 
hankkeen jatkon mahdollisti Koneen säätiöltä saatu 
erillisrahoitus. 

Agenda 2030 -tavoitteiden saavuttamisen eteen 
tehty tiedotustyö näkyi erityisesti Biologian ja maantie-
teen opettajien liiton BMOL:n ja Voima-lehden kanssa 
toteutuneen opetusmateriaalipakettien tuottamisessa 
ja niiden levittämissä eri kanavia myöten. 

Rauhanjärjestöjen yhteistyö jatkui tiiviinä sekä 
yksittäisten tilaisuuksien ja tapahtumien järjestä-
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misessä että yhteisten toimintaverkostojen, kuten 
kansainvälisen International Campaign to Abolish 
Nuclear Weapons (ICAN) -järjestön suomalaisen verkos-
ton ja robottiasekampanjan toiminnoissa. 

Rauhanpuolustajat kantoi päävastuun ensimmäistä 
kertaa järjestetyn Rauha, kehitys ja toiminta – rauhan- ja 
kehitysmaatutkijoiden sekä rauhanjärjestöjen yhteisen 
Uudenkaupungissa järjestetyn tapahtuman käytännön 
järjestelyistä. Tapahtuma on tarkoitus jatkossa järjestää 
kahden vuoden välein.

2. Rahoitus

Rauhanpuolustajien toiminnan perusta nojaa valtiona-
vun lisäksi vahvasti jäsenistön taloudelliseen tukeen ja 
vapaaehtoistyöhön. Jäsen- ja tukimaksutulot kasvoivat 
noin kuusi prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Oman 
varainhankinnan lisäksi hankekohtaiset avustukset ja 
tiivis yhteistyö muiden kansalaisjärjestöjen ja yritys-
ten kanssa on ollut tärkeä laaja-alaisen toiminnan 
toteutukselle ja kehittämiselle siitä huolimatta, että 
valtionapu pieneni merkittävästi edellisvuoteen verrat-
tuna.

Oikeusministeriön myöntämän toiminta-avustuk-
sen rinnalla tärkeimmät ulkopuoliset avustukset olivat 
Koneen säätiön tuki Tottelemattomuusakatemia-hank-
keelle ja Biologian ja maantieteen opettajien liiton 
(BMOL) ulkoministeriön tuella toteutettu Agenda 2030 
-viestintä- ja globaalikasvatushanke, jossa Rauhanpuo-
lustajat oli yhtenä yhteistyökumppanina.

3. Toiminnan painopisteet

Rauhanpuolustajat on rauhanjärjestö, jonka toimin-
nan pääteemat – ajankohtaisin painotuksin – ovat 
suhteellisen pysyviä liittyen esimerkiksi kansalaisten 
osallisuuteen turvallisuuspoliittisessa keskustelussa, suo-
malaisen yhteiskunnan militarisoinnin vastustamiseen, 
aseidenriisuntaan, rauhankasvatuksen edistämiseen, 
ydinaseriisuntaan, kansainväliseen solidaarisuuteen ja 
rasismin ja muun syrjinnän vastaiseen toimintaan. 

Kaikki nämä teemat liittyvät oleellisesti YK:n 
Agenda 2030 – kestävän kehityksen tavoitteeseen 
numero 16, eli pyrkimys on edistää rauhanomaisia 
yhteiskuntia ja vähentää merkittävästi kaikkia väki-
vallan muotoja ja aseiden laittomia siirtoja. Toimiva 
demokratia on rauhan perusedellytys, ja sen takeena 
voivat olla vain aktiiviset demokraattisia vaikutuskei-
noja hyödyntävät ja tukevat kansalaiset.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan muutti Suomen 
turvallisuuspoliittisen tilanteen ja siitä käydyn yhteis-
kunnallisen keskustelun. Hyökkäyksen seurauksena 
erityisen huomion kohteena vuonna 2022 oli osallis-
tuminen yhteiskunnalliseen keskusteluun Suomen 
Nato-jäsenyydestä ja sen mahdollisista reunaehdoista, 
erityisesti tukikohtien sijoittamisesta Suomen alueelle 
ja ydinasekysymyksestä. Valitettavasti Nato-jäse-
nyyteen kriittisesti suhtautuvat tahot eivät saaneet 
juurikaan tilaa valtamedioissa. Jäsenyydestä ei 
aiemmista vakuutteluista huolimatta järjestetty kansa-
näänestystä. Nato-jäsenyyshakemuksesta huolimatta 
Rauhanpuolustajien tärkein tavoite on saada Suomi 
mukaan ydinaseet kieltävään sopimukseen.
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4. Turvallisuuspolitiikka

Keskustelu Suomen turvallisuuspoliittisesta tilanteesta 
muuttui täydellisesti Venäjän hyökättyä Ukrainaan. 
Rauhanjärjestöt (Aseistakieltäytyjäliitto, Rauhan-
liitto, Rauhanpuolustajat ja Sadankomitea) reagoivat 
voimakkaasti Venäjän toimiin jo ennen varsinaisen 
sodan syttymistä. Helmikuun 14. päivänä järjestetyssä 
mielenosoituksessa vaadittiin Venäjää vetämään pois 
Ukrainan rajoille kokoamansa joukot. Helmikuun 24. 
päivänä järjestettiin jo seuraava mielenosoitus, jossa 
vaadittiin Venäjää lopettamaan sotilaallisella voimalla 
uhkaaminen. Venäjän samana päivänä aloittaman 
hyökkäyksen vuoksi mielenosoituksen vaatimukseksi 
muuttui sotatoimien välitön keskeyttäminen. 

Venäjän hyökkäyksen jälkeen erityisesti 
mediaympäristössä ainoaksi turvallisuuspoliittiseksi 
vaihtoehdoksi nousi Nato-jäsenyys. Muille näkemyk-
sille ei annettu juurikaan tilaa, ja mielipidemittausten 
mukaan selkeä enemmistö suomalaisista muutti mie-
lipiteensä ja kääntyi kannattamaan Nato-jäsenyyttä. 
Rauhanpuolustajat järjesti eri puolilla Suomea yhdessä 
muiden rauhanjärjestöjen kanssa ja erikseen lukuisia 
Suomen turvallisuuspoliittisia valintoja käsitteleviä 
tilaisuuksia ja tapahtumia.

Rauhanpuolustajat kritisoi voimakkaasti Suomen 
ja Ruotsin päätöstä aloittaa Nato-jäsenyyttä koskevat 
neuvottelut Turkin kanssa. 

Suomen turvallisuuspoliittiset vaihtoehdot olivat 
aiheena 19.4. Rauhanpuolustajien järjestämässä 
keskustelutilaisuudessa Tampereen pääkirjastossa 
Metsossa. Pohdittiin, mitä muita vaihtoehtoja Suomella 

on kuin Nato-jäsenyys ja mitä seurauksia mahdollisesta 
Nato-jäsenyydestä olisi. Keskustelua yleisön kanssa 
kävivät Tampereen yliopiston Rauhan ja konfliktin-
tutkimuslaitoksen entinen johtaja Jyrki Käkönen ja 
Rauhanliiton toiminnanjohtaja Laura Lodenius. 

Suomen Rauhanpuolustajain Nokian paikallis-
yhdistys järjesti 9.5. keskustelutilaisuuden aiheesta 
Suomi ja Nato Nokian kirjastossa. Asiantuntijana oli 
emeritusprofessori Jyrki Käkönen-

Lapin Rauhanpuolustajien Ei Natolle -tapahtuma 
12.5. Kemissä alkoi mielenosoituskulkueella, jonka 
päätepisteessä Kemin kulttuurikeskuksessa oli kes-
kustelutilaisuus, jossa alusti Rauhanpuolustajien 
toiminnanjohtaja Teemu Matinpuro. 

Ei Natolle, kyllä rauhalle -mielenosoituksen 15.5. 
Helsingissä järjestivät Aseistakieltäytyjäliitto, Rau-
hanpuolustajat, Vasemmistonuoret, Naiset Rauhan 
Puolesta, PAND – Taiteilijat Rauhan puolesta ja 
Kommunistinuoret. Tapahtumassa puhuivat tutkija 
ja vapaa kirjoittaja Arja Alho, Vasemmistonuorten 
varapuheenjohtaja Ava Dahlvik, Rauhanpuolustajien 
puheenjohtaja Markku Kangaspuro ja emeritusprofes-
sori Jyrki Käkönen.

Natoa vastaan, rauhan puolesta -mielenosoitukset 
järjestettiin 4.6. Helsingissä ja Tampereella. Järjestäjinä 
olivat Stop Nato -verkosto, Rauhanpuolustajat, Naiset 
rauhan puolesta ja Pand – Taiteilijat rauhan puolesta ja 
Kommunistinuoret. Helsingissä puheen pitivät muun 
muassa vammaisaktivisti Reetta Angelvo-Riipinen, 
Kurdien demokraattinen yhteisökeskus NCDK, Antero 
Eerola, Joonas Dachinger ja Sirkku Kivistö. 
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4.1 Asekauppa, aseidenriisunta 
ja ydinaseet

Kansainväliset asemarkkinat ovat globaalia toimintaa, 
jossa Suomikin on mukana. Rauhanpuolustajat jatkoi 
aktiivista yhteistyötä SaferGloben ja muiden rauhanjär-
jestöjen kanssa suomalaisen asekaupan seurannassa. 

Rauhanliitto, Rauhanpuolustajat, Sadankomitea ja 
Vapaus valita toisin ry. järjestivät 5.3. keskustelutilai-
suuden Uusi varustelukierre – hävittäjäkaupan jälkipuinti 
Helsingissä Työväenliikkeen kirjastossa. Keskustele-
massa olivat professori Heikki Hiilamo, kansanedustaja 
Kimmo Kiljunen, toiminnanjohtaja Laura Lodenius ja 
väitöskirjatutkija Kari Paasonen.

Eduskunnan kansalaisinfossa julkistettiin 17.5. 
Rauhanpuolustajien teettämä, tutkija Kari Paasosen 
kirjoittama julkaisu Suomen ja Israelin asekau-
pasta 2000-luvulla. Tilaisuuden avasi eduskunnan 
Palestiina-ystävyysryhmän puheenjohtaja Veronika 
Honkasalo. Kari Paasonen esitteli tekemänsä selvi-
tyksen, ja kommenttipuheenvuorot esitti Amnesty 
Internationalin Suomen-osaston toiminnanjohtaja 
Frank Johansson ja ICAHD Finlandin puheenjohtaja 
Syksy Räsänen.

Turvallinen Suomi ilman Natoa ja ydinaseita -aihe 
puhutti ihmisiä 7.5. Arbiksella Helsingissä. Tapah-
tumassa käytiin kansalaiskeskustelua Natosta, 
turvallisuudesta ja asevaraisen turvallisuuden vaihto-
ehdoista, YK:sta, Etyjistä ja kansainvälinen yhteistyöstä. 
Asiantuntijoina olivat muun muassa Tarja Cronberg, 
Markku Kangaspuro, Elina Kauppila, Elias Krohn, Heikki 
Patomäki, Thomas Wallgren, Kimmo Kiljunen, Kati 
Juva ja Arja Alho, sekä Zoomissa muun muassa Risto 
Isomäki, Tord Björk Folk och Fred -järjestöstä Ruotsista, 

Reiner Braun International Peace Bureausta ja Boris 
Kagarlitsky Venäjältä. 

ICAN Finland -verkosto järjesti vuoden aikana 
kolme Nuclear Caféta. Aiheina olivat Nato ja ydinaseet 
(10.3.), Venäjän ydinaseet (3.5.) ja Ovatko atomit vaaral-
lisia? (15.11.)

Uusi Helsingin rauhantoimintaryhmä järjesti 
yhdessä Rauhanpuolustajien ja Rauhanliiton kanssa 
paneelikeskustelun 14.6. Rosebudin Sivullinen-kirja-
kaupassa aiheena ydinaseeton Suomi. Panelisteja olivat 
Kati Juva (koordinaattori, ICAN Finland), Syksy Räsänen 
(aktivisti), Thomas Wallgren (filosofian professori) ja 
Heikki Patomäki (maailmanpolitiikan professori).

Kansainvälistä Hiroshima-päivää vietettiin jälleen 
atomipommien uhrien muistoksi 6.8. ympäri Suo-
men. Hiroshiman ja Nagasakin atomipommien uhreja 
muistettiin japanilaisen perinteen mukaan laskemalla 
kynttilälyhtyjä veteen. Rauhantapahtuma järjestettiin 
muun muassa Helsingissä, Loviisassa, Maarianhami-
nassa, Närpiössä, Turussa ja Vääksyssä.

Stop Killer Robots Finland -verkosto järjesti 24.5. 
kansainvälisen Stop Killer Robots -verkoston tekemän 
dokumenttielokuvan Moraaliton koodi – Immoral 
Code julkaisutilaisuuden Aalto-yliopistolla Espoossa. 
Asiantuntijoina olivat Amnesty Internationalin Suo-
men-osaston toiminnanjohtaja Frank Johansson, Twig 
the code -yhdistyksen varapuheenjohtaja ja ohjelmoin-
nin opettaja Laura Järvinen, oikeus- ja digitalisaation 
tutkijatohtori Beata Mäihäniemi Legal Tech Labissa ja 
Tekniikka elämää palvelemaan -yhdistyksen edustaja, 
professori Antero Honkasalo. Elokuva on katsottavissa 
netissä ilmaiseksi.

Heikki Patomäki, Syksy Räsänen, Thomas Wallgren, Leena Eräsaari 
ja Kati Juva Ydinaseeton Suomi -paneelikeskustelussa.



6

5. Rauhankasvatus 
ja nuorisotyö

Viime vuosina Rauhanpuolustajien nuoriso- ja rau-
hankasvatustyö on vilkastunut, ja osaaminen sekä 
verkostot sen ympärillä ovat vahvistuneet.

Nuoriso- ja rauhankasvatustyötä on tehty vilkkaasti 
sekä omissa että yhteistyöhankkeissa muiden kentän 
toimijoiden kanssa vuonna 2022. 

Keskeisiä toimintoja ovat olleet: 
–  Tottelemattomuusakatemia 
–  Agenda 2030 -tavoitteisiin keskittynyt ulkoministe-

riön VGK-rahoituksen tukema Toivoa ja toimintaa 
-hanke Biologian ja maantieteen opettajien liiton 
sekä Voima-lehden kanssa

–  Läntisen tuolla puolen -mediakasvatushanke, 
jonka osana on osallistuttu Fingon koordinoimaan 
Maailma koulussa -seminaarikiertueeseen Suomen 
lukuisilla opettajankoulutuslaitoksilla 

–  Transformer 2030 – Kestävyysosaajat -opetta-
jien täydennyskoulutushanke, jota Opetushallitus 
rahoittaa ja Fingo koordinoi 

–  Ihmisiksi elämisen taito: Rauhankasvatusneuvola 
-kirjan ympärille tuotettu näyttely, jonka yhteydessä 
on järjestetty koululaistyöpajoja ja aikuisten keskus-
telutilaisuuksia. 

5.1 Tottelemattomuusakatemia

Rauhanpuolustajien nuorille aikuisille suunnattu 
toimintamuoto Tottelemattomuusakatemia aloitti 
toimintansa elokuussa 2021. Ensimmäinen lukuvuosi 
jatkui kesäkuulle 2022. Toinen alkoi syyskuussa 2022, 
ja se tulee jatkumaan kesäkuuhun 2023. Ensimmäi-
sellä lukukaudella opiskeli 25 eri puolelta Suomea 
kotoisin olevaa 18–29-vuotiasta henkilöä ja toisella 
24. Opinnot muodostuvat luennoista, työpajoista, 
kansalaisvaikuttamisaktioista, tutustumiskäynneistä 
ja opinto- ja lukupiireistä sekä kirjoittajakoulusta. 
Osallistujilla on mahdollisuus suorittaa Rauhanpuo-
lustajissa myös työharjoittelu. 

Koneen säätiö myönsi Tottelemattomuusakatemi-
alle rahoituksen, joka kattoi sen kulut vuoden 2022 
ajan ja 2023 toukokuulle asti. 

Kaikesta päätellen tämäntyyppiselle toimintamuo-
dolle on ollut tilausta. Erityisen tärkeää on ollut tarjota 
yhteisö ja verkostoja hyvin eritaustaisille nuorille. 
Ensimmäisen lukuvuoden opiskelijoista suuri osa 
on jäänyt mukaan rauhantyöhön tavalla tai toisella. 
Elämään ovat jääneet esimerkiksi kuukausittain 
kokoontuvat lukupiirit ja kraftivistit, jotka ovat saaneet 
uusia osallistujia toisen vuosikurssin akatemialaisista. 
Lisäksi kolme ensimmäisen vuosikurssin opiskelijoista 
koki rauhantyön niin omakseen, että he olivat ehdolla 
ja tulivat valituksi Rauhanpuolustajien johtokuntaan. 

Tottelemattomuusakatemian toimintaa ovat pyö-
rittäneet osa-aikainen pedagoginen asiantuntija ja 
rauhankasvattaja Hanna Niittymäki sekä tuntityöläi-
senä työskennellyt hankekoordinaattori ja poliittinen 
maantieteilijä Daria Tarkhova. 

https://tottelemattomuusakatemia.rauhanpuolustajat.org/
https://toivoajatoimintaa.fi/hanke/
https://lantisentuollapuolen.rauhanpuolustajat.org/
https://globaalikasvatus.fi/palvelut/hankkeet/transformer-2030-hanke/
https://rauhanpuolustajat.org/kirja/ihmisiksi-elamisen-taito-rauhankasvatusneuvola/
https://tottelemattomuusakatemia.rauhanpuolustajat.org/
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Tottelemattomuusakatemian toimintaa vuonna 2022:

Sunnuntaityöpajat: 
– 31.1.Aktivismi elämäntapana, anarkismi ja autono-

miset liikkeet, Leona Kotilainen ja Pontus Purokuru. 
Ohjelmassa myös Aseistakieltäytyjien liiton toimin-
nan esittely. 

– 6.3. Vaihtoehtoiset talousjärjestelmät ja globaalin 
kaupan ongelmat, Marissa Varmavuori ja Antti Jau-
hiainen.

– 10.4. Taidetta ja aktivismia eli Jani Leinosen alustus 
ja työpaja.

– 26.9. Leona Kotilainen ja Pontus Purokuru (vastaava 
kuin keväällä)

– 30.10. Varjokirjamessuihin osallistuminen. Osa 
T-akatemialaisista osallistui tiiviisti tapahtuman 
järjestämiseen.

– 28.11. Meemityöpaja, Kyösti Salokorpi, alustus 
rap-musiikin historiasta lähtien ensimmäisen 
orjalaivan lähdöstä Länsi-Afrikasta päättyen näihin 
päiviin sekä musiikin ja aktivismin yhdistäminen, 
Paleface

Muita Tottelemattomuusakatemian kevään 2022 
tapahtumia olivat esimerkiksi: Osallistuminen Voi-
ma-lehden mediakasvatusnumeron tuottamiseen, 
Zoom-illat Ukrainan sodasta ja Elokapinan väkival-
lattomista ja horisontaalisista käytännöistä, vierailu 
tuotantoeläinten turvakotiin Saparomäkeen, jossa 
alusti kirjailija Laura Gustafsson, vierailu Samí Hustle-
rin ja Häiriköt-päämajan näyttelyyn Stoassa, sisällön 
tuottaminen kevään ja kesän Rauhanpuolustaja-lehtiin. 
Lisäksi ryhmä akatemialaisia järjestäytyi itse pitämään 
säännöllisiä lukupiirejä ja kraftivistien etätapaamisia. 

Yksi akatemian osallistuja oli kevään ajan Rauhanpuo-
lustajilla työharjoittelussa, jonka aikana hän muun 
muassa laati Tottelemattomuusakatemialle nettisivut. 

Toukokokuussa ensimmäisen vuosikurssin luku-
vuosi huipentui viikonloppuun Sorjan kesäsiirtolassa 
Karkussa. Ohjelmassa oli alustuksia ja työpajoja lukui-
sista aiheista. Myös opiskelijat itse pitivät alustuksia 
toisilleen. 

Kesäkuussa järjestettiin vuorokauden mittainen 
kirjoitusretriitti Honkaluodolla Helsingissä. Siihen osal-
listui noin 10 akatemialaista. Retriitin aikana tuotettuja 
tekstejä julkaistiin myöhemmin Rauhanpuolustajassa. 

Kesäkuun aikana rekrytoitiin seuraavan lukuvuo-
den opiskelijat. Elokuussa nauhoitettiin ensimmäinen 
Tottelemattomuusakatemia-podcast livenä Maunu-
la-talolla. 

Syyskuun ensimmäisenä viikonloppuna toisen vuo-
sikurssin opiskelijat kokoontuivat Sorjan kesäsiirtolaan. 
Syksyn sunnuntaiseminaarit on esitelty yllä. Muuta 
akatemian toimintaa syksyllä 2022 oli: Osallistuminen 
YK-nuorten koordinoimaan nuorten rauhanviikkoon 
(lavarunoustyöpaja ja -ilta), sisällön tuottamista Rau-
hanpuolustaja-lehteen, Turussa asuvat akatemialaiset 
järjestivät useita taidetta ja aktivismia yhdistäneitä 
työapajoja, joista yhdessä oli alustajana Jari Tamminen 
Häiriköt-päämajasta. 

5.2 Toivoa ja toimintaa – Agenda 2030

Hankkeen pääkoordinaattori oli Biologian ja maantie-
teen opettajien liitto BMOL ry ja hankekumppaneina 
Rauhanpuolustajat ja Voima-lehti. Rahoitus saatiin 
ulkoministeriön viestintä- ja globaalikasvatustuesta. 
Käytännön toteutuksesta vastasivat ympäristökasva-

Tottelematomuusakatemian osallistujia ja toimintaa.

https://voima.fi/audio-jakso/tottelemattomuusakatemia-podcast-nyt-voimassa/
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tuksen asiantuntija Pinja Sipari, globaalikasvatuksen 
asiantuntija Eeva Kemppainen ja rauhankasvatuk-
sen asiantuntija Hanna Niittymäki. Syksyllä 2022 
hankkeessa julkaistiin neljä uutta tehtäväpakettia, 
joiden aiheina ovat maailmankauppa, ilmastonmuu-
tos, tasa-arvo ja yhteiskunnallinen vaikuttaminen. 
Vuosina 2021–22 Voima-lehdessä julkaistiin 17 artik-
kelin sarja, yksi kustakin Agenda 2030 -tavoitteesta. 
Rauhanpuolustajat vastasi sukupuolten tasa-arvo 
-tehtäväpaketin laadinnasta ja Voiman artikkelien 
tuottamisesta, joita kirjoittamaan palkattiin joukko 
freelancetoimittajia. Hankkeen tiimoilta on järjestetty 
mittava määrä opettajankoulutuksia, joissa hankkeessa 
laaditut opetusmateriaalit ja artikkelit ovat saaneet 
innostuneen vastaanoton. 

5.3 Läntisen tuolla puolen 

Läntisen tuolla puolen -hanke alkoi vuosina 2016–17 
opetusministeriön mediakasvatustuella,

jota sille myönnettiin myös kaudelle 2019–20. 
Vuonna 2022 haettiin ja saatiin opetus- ja kulttuu-
riministeriöltä mediakasvatusrahoitusta vuonna 
2023 toteutettavalle yhteistyöhankkeelle ”Euroop-
pa-keskeisyydestä maailmakeskeisyyteen”. Osana 
hanketta Läntisen tuolla puolen -sivustoa kehitetään 
ja hyödynnetään edelleen muun muassa opettajille 
ja opettajiksiopiskeleville suunnatuissa koulutuksissa. 
Hankkeen kumppaneita ovat Voima-lehti, Koulu-
kino ja Mediakasvatusseura. Läntisen tuolla puolella 
-materiaalien tiimoilta Rauhanpuolustajat toimi 
Kansallisen audiovisuaalisen arkiston Kavin koordi-
noiman Mediataitoviikon kumppanina helmikuussa 
2022. 

Läntisen tuolla puolen -sivusto ja sen esittämät 
näkökulmat ovat herättäneetsuurta kiinnostusta, ja 
niitä on pidetty ainutlaatuisina suomalaisessa media-
kasvatuskentässä. Sivuston erityisenä näkökulmana 
on tutkia kriittisesti maailman keinotekoista jakautu-
mista niin sanottuihin länsimaihin ja muihin maihin. 
Länsimaihin liitetään usein paljon hyviä arvoja kuten 
demokratia, tasa-arvo ja vapaus. Maailma tulee 
helposti yksinkertaistaen esitetyksi niin, että nämä 
hyveet eivät liittyisi maihin, joita ei pidetä länsimaina. 
Sivusto avaa lännen ja ei-lännen representaatioita 
mediassa, viihteessä, kuvissa ja historiassa. Osansa 
saa lännen ja ei-lännen tutkiminen maantieteellisenä 
sijaintina, kulttuurihistoriallisessa viitekehyksessä ja 
arvoyhteisönä.

Näiden rakenteiden kriittisen tarkastelun tavoit-
teena on hälventää ihmisten ja ihmisryhmien 
jakamista ”meihin ja muihin” ja edesauttaa myötätun-
toisempaa suhtautumista koko ihmiskuntaa kohtaan 
rasismia ja syrjintää vähentäen.

Läntisen tuolla puolen -koulutuksia järjestettiin 
2022 Jyväskylässä, Joensuussa, Turussa, Raumalla, 
Oulussa ja Helsingissä Maailma koulussa -semi-
naaripäivien yhteydessä. Osallistujina oli yhteensä 
muutama sata opettajaksi opiskelevaa. Vuoden 
aikana aineistoa ja työpajarunkoja on kehitelty edel-
leen. Ne tullaan julkaisemaan sivustolla vuonna 2023. 

5.4 Transformer 2030 – Kestävyysosaajat

Rauhanpuolustajat osallistui tammikuussa 2022 
Opetushallituksen täydennyskoulutushakemuksen 
laadintaan yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 
Fingolle myönnettiin jo kolmas perättäinen rahoitus 

https://toivoajatoimintaa.fi/tutustu-nyt-upouusiin-tehtavapaketteihin-kestavasta-kehityksesta-ja-tule-mukaan-koulutukseen/
https://toivoajatoimintaa.fi/tasa-arvo/
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järjestöjen ja tutkijoiden yhteistyönä toteutettavaan 
koulutuskokonaisuuteen. 

Rauhanpuolustajat on ollut mukana kaikissa 
kolmessa hankkeessa. Vuoden 2022 hankkeen koulu-
tukset käynnistyivät syksyllä 2022. Rauhanpuolustajien 
koulutusosiot ovat sisältäneet Läntisen tuolla puolen 
-mediakasvatussivuston ja Ihmisiksi elämisen taito 
-kirjan teemoja. Vastaanotto on ollut kiittävää. Myös 
kumppaneina toimineet tutkijat ovat arvostaneet 
Rauhanpuolustajien tutkimusperustaisia mutta hyvin 
toiminnallisia työpajoja. 

5.5 Ihmisiksi elämisen taito -kirja, 
työpajat ja näyttely

Rauhanpuolustaja-lehdessä on ilmestynyt Rau-
hankasvatusneuvola-palsta vuodesta 2015 lähtien. 
Lokakuussa 2021 Rauhanpuolustajien ja Rosebud 
Books Oy:n Umpihanki-sarjassa ilmestyi vuosien 
varrella julkaistuihin Hanna Niittymäen artikkeleihin 
pohjautuva esseekirja Ihmisiksi elämisen taito. 

Taiteilija Elviira Davidow on tuottanut kirjan 
pohjalta näyttelyn, joka on kiertänyt vuoden 2022 
ajan Vakka-Suomen kirjastoissa. Näyttelyn yhteydessä 
on järjestetty lukuisia koululaistyöpajoja alueiden 
alakoululaisille. Lisäksi Niittymäki on käynyt osassa 
Vakka-Suomen kirjastoista vetämässä aikuisten keskus-
telutilaisuuksia. Niittymäki on ohjannut kirjan pohjalta 
keskustelutilaisuuksia ja työpajoja lisäksi Joensuussa, 
Keravalla, Jyväskylässä ja Lahdessa. Kirjaa esiteltiin 
myös elokuussa Uudessakaupungissa Rauha, kehitys ja 
toiminta -seminaarissa. 

Rauhanpuolustajat haki ja sai rahoitusta rauhankas-
vatuksen opintopiiriin, joka aloittaa toimintansa 2023.

5.6 Muuta kasvatukseen liittyvää

Helmikuussa Rauhanpuolustajat järjesti yhteistyössä 
Wilpf:n kanssa koulutuksen sukupuolen moninaisuu-
desta. Koulutus oli suunnattu kaikille rauhanjärjestöjen 
toimijoille. Osallistujia oli yli 60. 

Daria Tarkhova ja Hanna Niittymäki osallistuivat 
Erätauko Dialogi -ohjaajakoulutukseen, jotta voisivat 
jatkossa hyödyntää menetelmää sekä Tottelematto-
muusakatemiassa että muussa Rauhanpuolustajien 
työssä. 

Rauhanpuolustajat osallistui YK-nuorten pyynnöstä 
pyöreän pöydän keskusteluun, jossa kartoitettiin 
uusien ja vanhempien rauhantoimijoiden ajatuksia 
ja etsittiin yhteistyömahdollisuuksia. Keskustelun 
seurauksena Rauhanpuolustajat oli mukana syyskuussa 
järjestämässä tapahtumia nuorten rauhanviikolle. 

Marraskuussa Rauhanpuolustajat oli mukana kes-
kustelutilaisuudessa Rauhankasvatuksen näkymät, 
jonka järjesti Kulttuurivihkot. 

Joulukuussa Rauhanpuolustajien Daria Tarkhova 
oli kutsuttu Fingon ja Opetushallituksen tilaisuuteen 
alustamaan Erasmus+-hankkeista. 

https://www.elviiradavidow.fi/
https://www.youtube.com/watch?v=uIYY0YS9WVc
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6. Solidaarisuus, kansain
välinen rauhankumppanuus 
ja rauhan rakentaminen

Naapurimaat

Rauhanpuolustajat oli aktiivisesti mukana keskus-
teluissa uuden pohjoismaisen rauhanjärjestöjen 
yhteistyöelimen perustamisesta. Järjestön edustaja 
valittiin Tanskassa elokuussa 2023 pidettävää perusta-
miskokousta suunnittelevaan koordinaatioryhmään.

Yhteistyö Venäjällä toimiviin sodanvastaisiin liikkei-
siin ja aktivisteihin kävi käytännössä mahdottomaksi. 
Yhteydenpitoa jatkettiin pääasiassa maanpakoon 
lähteneiden aktivistien ja toimittajien kanssa. Venäjällä 
asuvien yhteistyötahojen toiminta viranomaisten vai-
non alla keskittyi pääasiassa ukrainalaisten pakolaisten 
auttamiseen, joko asettumisessa Venäjälle tai pääse-
mään Länsi-Eurooppaan.

Lähi-itä ja Länsi-Sahara

Vuoden tärkein toiminta oli European Citizens Initiative 
-kampanjan tunnetuksi tekeminen ja nimien keruu 
aloitteeseen, jonka tarkoituksena on kerätä nimiä 
kansalaisaloitteeseen, jossa EU:ta vaaditaan kieltämään 
tuonti Israelin laittomista siirtokunnista ja Marokon 
laittomasti miehittämästä Länsi-Saharasta. Kampanja 
käynnistyi helmikuussa.

Israel/Palestiina koskeva toiminta tapahtui pääosin 
yhteistyössä ICAHD Finland -järjestön (Israeli Commit-

tee Against House Demolition) kanssa. Maaliskuun 9. 
päivänä Helsingissä järjestetyssä Rauhanfoorumissa 
teemana oli Palestine at the Crossroads of Climate 
Change and Apartheid. Puhujina tilaisuudessa olivat 
palestiinalaista ilmastotutkija Zena Agha, israelilai-
nen ilmastoaktivisti Ya’ara Peretz ja Ulkopoliittisen 
instituutin tutkija Emma Hakala. Rauhanpuolustajien 
paikallisjärjestöt vastasivat kansainvälisten vieraiden 
tilaisuuksista 10.3. ja 11.3. Turussa ja Tampereella.

ICAHD Finlandin kanssa järjestetyssä Israeli Apar-
theid Week -yleisötilaisuudessa Helsingissä 24.3. 
Rosebudin Sivullinen-kirjakaupassa aiheena oli 
Vastarinta ja pakotteet: Palestiina, kurdit ja Etelä-Afrikka 
Ukrainan sodan valossa. Keskustelussa puntaroitiiin, 
milloin aseellinen vastarinta on oikeutettua, millaisia 
ovat aseettoman vastarinnan muodot, miten vasta-
rintaa voi tukea ulkopuolelta ja mikä on boikottien 
ja pakotteiden rooli. Puhujina olivat Nora Sayyad 
(Palestinian Voices Finland), Gashaw Bibani (kunnallis-
poliitikko, kurdi) ja toimittaja Pekka Peltola.

Eduskunnan kansalaisinfossa julkistettiin 17.5. 
Rauhanpuolustajien teettämä, tutkija Kari Paasosen 
kirjoittama julkaisu Suomen ja Israelin asekaupasta 
2000-luvulla. Tilaisuuden avasi eduskunnan Palestii-
na-ystävyysryhmän puheenjohtaja Veronika Honkasalo. 
Kommenttipuheenvuorot esittivät Amnesty Inter-
nationalin Suomen-osaston toiminnanjohtaja Frank 
Johansson ja ICAHD Finlandin puheenjohtaja Syksy 
Räsänen.

Vantaan Rauhanpuolustajien rauhanklubilla 24.5. 
oli Palestiina-teema, johon paneuduttiin muun muassa 
kirjailija Ghassan Kanafanin ja sarjakuvapiirtäjä Naji Al 
Alin töiden avulla. Järjestöt esittelivät ruohonjuuritasoista 
kehitysyhteistyötä eli kummitoimintaa palestiinalaisten 

Tutkija Kari Paasonen käsitteli julkaisussaan 
Suomen ja Israelin asekauppaa 2000-luvulla.
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lasten arjen tarpeiden tueksi. Tilaisuuden järjestivät 
Vantaan Rauhanpuolustajat, Taiteilijat rauhan puolesta 
PAND, Psykologien sosiaalinen vastuu ja Arabikansojen 
ystävyysseura.

Kansainvälisen toimintapäivän (29.11.) solidaari-
suuden osoittamiseksi Palestiinan kansalle aikoihin 
toteutettiin Peace Forum: Co-resistance to apartheid – role 
of Palestinian refugees and Jewish Diaspora -tilaisuudet 
Helsingissä Turussa ja Tampereella. Helsingin yliopistossa 
järjestetyssä seminaarissa puhuivat Noora Dadu (aktivisti, 
taiteilija), Majed Abusalama (Palestine Speaksin perus-
taja ja tutkija Tampereen yliopistossa) ja Estee Chandler 
(Jewish Voice for Peace -järjestön Los Angelesin -osaston 
perustaja ja toimittaja). Puheenjohtajana toimi Syksy 
Räsänen. Tapahtumakokonaisuutta järjestämässä olivat 
ICAHD Finland, Rauhanpuolustajat ja Hakunilan kan-
sainvälinen yhdistys, Turun ja Tampereen tapahtumista 
vastasivat Rauhanpuolustajien paikallisyhdistykset.

Länsi-Saharan pitkittynyt konflikti on jo vuosien 
ajan ollut Rauhanpuolustajien kampanjoinnin kohteita. 
Rauhanpuolustajat tarjosi toimitilat Länsi-Saharan 
vapautusliike Polisarion Suomen-edustajalle. Kansain-
välisesti Rauhanpuolustajat on tiiviissä yhteistyössä 
Western Sahara Resource Watch -järjestön kanssa, joka 
pyrkii lopettamaan Marokon kansainvälisen oikeuden 
näkökulmasta laittoman Länsi-Saharan luonnonvarojen 
hyödyntämisen.

Maailma kylässä -tapahtumassa Helsingissä Rauhan-
puolustajien yhtenä teemana oli Länsi-Saharan tilanne, 
josta kertomassa oli Polisarion Suomen-edustaja. Marras-
kuussa Rauhanpuolustajat järjesti yhteistyössä Polisarion 
kanssa järjestön lainopillisen neuvonantajan Manuel 
Deversin vierailun Suomeen. Devers tapasi ulkoministe-
riön ja eri järjestöjen edustajia ja kertoi Euroopan unionin 

ja Marokon välisten kauppasopimusten tilanteesta.
Joulukuussa 2022 Daria Tarkhova ja Sofia Dano 

osallistuivat Rauhanpuolustajien edustajina Suomen 
Polisarion-edustajan kanssa 46. Eucoco-seminaariin 
(European Conference for Support and Solidarity with 
the Saharawi People) Berliinissä. Seminaarissa alettiin 
suunnitella yhteistyötä Polisarion nuorisojärjestön 
kanssa. Dano on aloittanut pro gradu -tutkielman teke-
misen liityen nuorten sahrawien kokemuksiin.

Läntisen tuolla puolen -sivustolla on Länsi-Saharaa 
käsittelevä osio, joka tutustuttaa koululaiset, opiskelijat 
ja ammattikasvattajat elämyksellisesti Länsi-Sahara-kysy-
mykseen. 

Kurdistan

Rauhanpuolustajat kritisoi voimakkaasti Suomen 
(ja Ruotsin) päätöstä sopia Turkin kanssa yhteisym-
märrysasiakirja, jonka pääviesti oli Turkin kurdeihin 
kohdistaman vainon ja sortotoimien tukeminen. 
Rauhanpuolustajat toimi yhteistyössä monien suoma-
laisten kurdijärjestöjen kanssa tukien niiden toimintaa 
ja kurdikulttuurin esiintuomista.

Rauhanpuolustajat tuki mielenosoituksen jär-
jestelyjä maailmanlaajuisena toimintapäivänä 
11.6.  Turkin sotaa vastaan Kurdistanissa ja Rojavan 
vallankumouksen puolustamiseksi järjestettiin soli-
daarisuusmielenosoitus kurdeille Eduskuntatalon 
edessä. Rauhanpuolustajat oli mukana tukemassa 
mielenilmausta. Vastaavasti oltiin mukana 1.10. Kur-
distan-solidaarisuusverkoston järjestämässä Ei olla 
rähmällään Turkin edessä -mielenosoituksessa. Mielen-
osoituksen ydinviesti oli, että Turkin hirmuhallinnon 
kanssa ei pidä tehdä minkäänlaisia sopimuksia. 

Polisarion edustaja
Baida Embarec Rahal
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7. Tiedotustoiminta

Lukuisat fyysiset ja virtuaaliset julkaisut ovat merkit-
tävä osa Rauhanpuolustajien toimintaa. 

Rauhanpuolustaja-lehti ilmestyi kuusi kertaa vuo-
den aikana ja se postitettiin jäsenten lisäksi lukuisille 
kansalaisjärjestöille, tiedotusvälineille, kirjastoille, van-
kiloille ja pakolaisten vastaanottokeskuksille sekä osalle 
oppilaitoksista. Lehden painos on noin 3 500. Suurin 
osa lehden sisällöstä julkaistiin myös vapaasti luetta-
vana verkkosivuilla, jossa julkaistiin muita artikkeleita 
lehdessä julkaistujen lisäksi. Verkkosivujen kävijämäärä 
kasvoi merkittävästi edellisvuodesta.

Vuonna 2019 talkootyönä aloitettu lehden 
70-vuotisen historian digitointi saatettiin loppuun ja 
suunniteltiin koko arkiston julkaisemista avoimena 
netissä, mutta pienentyneen valtionavun takia hank-
keen toteutusta jouduttiin lykkäämään.

Rauhanpuolustaja-lehti jatkoi yhteistyötä Svenska 
fredsvänner i Finland -järjestö Fredsposten-julkaisun 
kanssa julkaisemalla joka numerossa yhden lehden 
artikkeleista ruotsiksi. Vastaavasti Fredsposten julkaisi 
Rauhanpuolustajan artikkeleita ruotsiksi.

Rauhanpuolustaja-lehden lukijoille suunnat-
tuun kyselytutkimukseen vastasi vuodenvaihteessa 
2022–2023 noin 150 henkilöä. Vastanneiden antama 
yleisarvosana lehdelle asteikolla 1–5 oli 3,85, ja heistä 
yli 40 prosenttia kertoi lukevansa lehden kannesta kan-
teen, yli 80 prosenttia kertoi voivansa suositella lehteä 
ystävilleen.

Yhteistyö Le Monde diplomatique & Novaja Gazeta 
-lehden kanssa jatkui. Diplona tunnettu lehti ilmestyi 
Rauhanpuolustaja-lehden välissä. Lehti jatkoi julkaisu-
yhteistyötä muiden rauhan- ja solidaarisuusjärjestöjen 
kanssa. Vuonna 2022 lehden liitteenä ilmestyivät sekä 
Arabikansojen ystävyysseuran että Tekniikka elämää 
palvelemaan -järjestön tiedotteet, ja lehti postitettiin 
tällöin myös näiden järjestöjen jäsenille. 

Rauhanpuolustajat perusti podcast-studion Tampe-
reen toimipisteensä yhteyteen. Tällainen studio on jo 
käytössä keskustoimistolla Helsingissä. Vuoden aikana 
järjestettiin jäsenille ja alueiden aktiiveille koulutusta 
podcastien ja videoiden tekemisestä sekä sosiaalisen 
median vaikuttavasta käytöstä.

Rauhanpuolustaja-lehden ja rauhanpuolustajat.
org-nettisivujen lisäksi Rauhanpuolustajilla on Rauhan-
kyyhky-uutiskirje (yli 1400 vastaanottajaa), oma sivu 
Facebookissa (yli 5000 seuraajaa) sekä Twitter- (yli 
1200 seuraajaa) ja Instagram-tilit (yli 1000 seuraajaa).

Rauhanpuolustajat tarjosi av-välineistöään, telt-
toja ja muuta materiaalia muiden kansalaisjärjestöjen 
käyttöön ilmaiseksi. Erityisesti moni maahanmuuttajia 
ja turvapaikanhakijoita edustanut järjestö hyödynsi 
äänentoistovälineitä tilaisuuksiensa ja mielenosoi-
tustensa järjestelyissä. Samoin tuettiin monin tavoin 
pienempiä kansalaisjärjestöjä ja toimintaryhmiä niiden 
tiedotus- ja muussa toiminnassa tarjoamalla teknistä 
tukea, toimitiloja ja it-välineitä niiden käyttöön.

Rauhanpuolustajien kirjankustannustoiminta 
tapahtuu yhteistyössä Rosebud Books Oy:n kanssa 
Umpihanki-nimikkeellä. Vuonna 2022 julkaistiin toi-
mittaja Liisa Liimataisen kirja Riikinkukko ja kameli, joka 

https://rauhanpuolustajat.org/
https://rauhanpuolustajat.org/
https://www.facebook.com/rauhanpuolustajat
https://twitter.com/Rauhanpuolustaj
https://www.instagram.com/suomen_rauhanpuolustajat/
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käsittelee monipuolisesti Irania ja Saudi-Arabiaa, Tipi 
Tuovisen Suomalainen työväenlaulu – Kisällilaulajien 
aikakausi ja Pertti Honkasen Talouden punainen lanka.

Liisa Liimataisen Riikinkukko ja kameli -kirjan jul-
kistamistilaisuus pidettiin 12.9. Helsingissä Rosebudin 
Sivullinen-kirjakaupassa. Kirjasta keskustelemassa Liisa 
Liimataisen lisäksi olivat Helsingin yliopistosta profes-
sori Hannu Juusola ja terrorismiin ja turvallisuuteen 
erikoistunut tutkija Karin Creutz sekä Ulkopoliittisen 
instituutin tutkija Mariette Hägglund. Julkistamisen 
jälkeen keskustelutilaisuuksia järjestettiin eri puolilla 
Suomea (muun muassa Seinäjoki, Imatra, Rovaniemi, 
Tampere) minkä lisäksi Liimatainen esiintyi Helsingin 
kirjamessuilla ulkoministeri Pekka Haaviston kanssa ja 
Kallion kirkossa Päivi Istalan haastattelemana. Tilaisuu-
det ovat olleet poikkeuksetta yleisömenestyksiä. 

Timo Tuovisen Suomalainen työväenlaulu -kirjan 
julkistamistilaisuus ja konsertti järjestettiin Valkea-
koskelle 30.7. osana Työväen musiikkitapahtumaa. 
Muita tapahtumia järjestettiin muun muassa Helsingin 
ja Tampereen kirjamessuilla, Ay-väen rauhanpäivillä 
Riihimäellä sekä taltioitu esittely ja musiikkiesitys Rose-
budin Sivullinen-kirjakaupassa Helsingissä.

Helsingin kirjamessuille Rauhanpuolustajat osallis-
tui Kulttuuri- ja mielipidelehtiliitto Kultti ry:n osastolla, 
ja Turun kirjamessuilla Rauhanpuolustajilla oli oma 
paikallisyhdistyksen ylläpitämä osasto. 

Rauhanpuolustajat julkaisi vuonna 2022 edelleen 
Solidaarisuuskalenterin, joka on ilmestynyt vuodesta 
1998 alkaen. Taiteilija Rosa Liksom on suunnitellut 
kalenterin kannen sen koko ilmestymishistorian ajan. 
Kansalaisjärjestöjen ja -aktiivien tietopankkina mai-

netta niittänyt kalenteri lähetettiin jäsenille osana 
jäsenetuja, minkä lisäksi se oli myynnissä kirjakau-
poissa ja Ruohonjuurissa eri puolilla maata.

Rauhanpuolustajat aloitti uuden Rauha, konfliktit & 
turvallisuuspolitiikka -julkaisusarjan. Siinä julkaistaan 
vähän syvällisemmin/akateemisemmin erilaisia selvi-
tyksiä. Vuonna 2022 sarjassa ilmestyi kaksi julkaisua: 
Kari Paasosen tekemä selvitys Suomen ja Israelin väli-
sestä asekaupasta 2000-luvulla ja Eero Lehdon raportti 
Suomeen hankittavien F35-hävittäjäpommi koneiden 
käyttö- ja ylläpitokustannuksista.

Vuoden 1999 marraskuussa perustettu Voima-lehti 
on Rauhanpuolustajien, Maan ystävien, Luonto-Liiton, 
Rosebud Books Oy:n, Tuomas Rantasen ja Tuomas 
Hiilamon yhdessä omistaman Voima Kustannus Oy:n 
julkaisema lehti. Voima on pääosin mainosrahoittei-
nen, itsenäinen ilmaisjakelulehti, joka käsittelee myös 
Rauhanpuolustajien toiminnalle olennaisia teemoja. 
Rauhanpuolustajat tarjoaa Voimalle synergiaetuja 
yhteisen toimitilan sekä työntekijöidensä työpanoksen 
muodossa. Rauhanpuolustajien jäsenet voivat tilata 
lehden jäsenetuhintaan.

Painotuotteiden rinnalla myytiin muitakin tuotteita 
kuten huppareita, t-paitoja, rintamerkkejä, heijasti-
mia ja muistikirjoja. Tämän tavoitteena on sekä lisätä 
järjestön ja rauhanliikkeen teemojen 
yleistä näkyvyyttä ja tunnettuutta 
että vahvistaa omaa varainhan-
kintaa. Vuoden 2022 hittituote oli 
Ukrainan-lipun värejä mukaileva 
rauhankyyhkyrintanappi.
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8. Työpaikkojen 
rauhantoimikunta

Työpaikkojen rauhantoimikunta on Rauhanpuolusta-
jien yhteydessä toimiva ammattiyhdistysaktiivien oma 
toimintaverkosto, joka huomioi työelämän, yhteiskun-
nan ja rauhan teemoja laajasti. Toimikunta valitaan 
kaksivuotiskaudelle ja siihen kuuluu 20–30 jäsentä 
eri puolilta Suomea ja eri ammattialoilta. Toimikunta 
kokoontui neljä kertaa vuoden aikana.

Ay-väen rauhanpäivät päästiin vihdoin järjestämään 
koronatauon jälkeen Riihimäellä 22.–23.10. Teatteri-
hotellilla järjestettyyn tapahtumaan osallistui noin 
70 ay- ja rauhanaktiivia. Teemoja olivat muun muassa 
muuttunut turvallisuuspoliittinen tilanne, Suomen 
Nato-jäsenyys, työväenlaulujen historia, rauhanliikkeen 
tulevaisuus, ay-liikkeen tulevaisuus ja ilmastokriisi. 
Puhujina muun muassa Ukrainan ja Venäjän tilanteesta 
Aleksanteri-instituutin johtaja Markku Kangaspuro, 
Rakennusliiton järjestöasiantuntija Jukka Asikainen 
ulkomaisen työvoiman hyväksikäytön torjunnasta, 
kansalaisaktivisti Antti Rautiainen ja etäyhteydellä 
maanpaosta esiintynyt venäläinen aktivisti Venäjän 
sodan vastaisesta liikkeestä, ilmastokriisistä ja työ-
eläkeyhtiöiden roolista fossiilienergian tuotannon 
rahoittamisessa Maan Ystävien Hiilivapaa Suomi 
hankkeen Valtteri Moilanen. Lisäksi päivillä pidet-
tiin Työpaikkojen rauhantoimikunnan kaikille avoin 
kokous, jossa valittiin toimikunta vastaamaan toimin-
nan suunnittelusta seuraavina kahtena vuotena. 
 

9. Yhteistyö ja jäsenyydet

Rauhanpuolustajat korostaa yhteistyön merkitystä 
yhteiskunnan eri toimijoiden välillä.

Kansalaisjärjestöyhteistyö on itsestään selvä tavoite, 
mutta myös työ tutkijoiden poliittisten päättäjien ja 
muiden tahojen kanssa on tärkeä osa toimintaa. 

Vuoden 2022 uusi ja onnistunut aluevaltaus oli 
rauhantutkijoiden, kehitystutkijoiden ja rauhan-
järjestöjen yhteinen seminaari Rauha, kehitys ja 
toiminta, jonka alulle panevana voimana Rauhan-
puolustajat toimi. Tapahtuma järjestettiin 19.–21.8. 
Uudessakaupungissa yhteistyössä kaupungin 
toimijoiden kanssa, Rauhanpuolustajat vastasi 
tapahtuman käytännön järjestelyistä. Seminaarissa 
kartoitettiin, kuinka edistää yhteistyötä rauhanliik-
keen ja tutkijoiden välillä. 

Noin 50 osanottajasta suuri osa oli Suomessa 
asuvia ulkomaisia opiskelijoita, ja alustukset pidettiin ja 
keskustelut käytiin pääasiassa englanniksi. Koollekut-
sujina olivat Suomen rauhantutkimusyhdistys (SRTY), 
Suomen Kehitystutkimuksen seura ja suomalaiset 
rauhanjärjestöt.

Tapahtuma koostui asiantuntija-alustuksista ja 
eri teemoja käsitelleistä työpajoista. Puhujina olivat 
muun muassa Tarja Cronberg, Syksy Räsänen, Markku 
Kangaspuro, Anitta Kynsilehto, Daria Tarkhova, Miro 
Johansson, Jussi Ojala, Marjaana Jauhola, Bonn 
Juego, Tiina Seppälä, Samu Pehkonen, Hanna Niitty-
mäki ja Mikko Zenger.

Rauhanpuolustajat on Fingo ry:n, Rauhankasvatus-
instituutin ja Maailma.netin jäsenjärjestö.

Osallistujia Ay-väen rauhapäivillä Riihimäellä.

https://www.youtube.com/watch?v=qBxTwIQQrfM
https://www.youtube.com/watch?v=qBxTwIQQrfM


Daria Tarkhova, Miro Johansson ja Jussi Ojala keskustelemassa 
Rauha, kehitys ja toiminta -seminaarissa.
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Lisäksi järjestö on mukana SaferGlobe-verkostossa, 
joka on riippumaton rauhan ja turvallisuuden ajatus-
hautomo.

Rauhanpuolustajat on vuonna 1998 peruste-
tun Kansalaisjärjestöjen ihmisoikeussäätiön KIOSin 
perustajajäsen yhdessä yhdeksän muun suomalaisen 
kansalaisjärjestön kanssa. Säätiön tarkoituksena on 
tukea globaalin etelän maissa tapahtuvaa ihmisoi-
keustyötä. Rauhanpuolustajilla on edustaja säätiön 
hallituksessa.

Kansainvälisistä rauhanjärjestöistä Rauhanpuolus-
tajat on jäsenenä IPB:ssä (International Peace Bureau) 
sekä tarkkailijana WPC:ssä (World Peace Council). Vuo-
den alussa perustettu Nordic Peace Council kokoontui 
säännöllisesti zoomissa. Rauhanpuolustajat on osallis-
tunut tiiviisti sen tapaamisiin.

Rauhanpuolustajilla on suuri epämuodollinen koti-
mainen ja kansainvälinen yhteistyöverkosto. Suomessa 
tärkeimmät yhteistyötahot ovat muut suomalaiset 
rauhanjärjestöt kuten Rauhanliitto, Sadankomitea, Rau-
hankasvatusinstituutti, Lääkärien sosiaalinen vastuu, 
Pand – Taiteilijat rauhan puolesta, Aseistakieltäytyjä-
liitto, Naiset rauhan puolesta, Pugwash ja Kristillinen 
rauhanliike. Muita vakiintuneita yhteistyökumppaneita 
ovat muun muassa ICAHD Finland, Arabikansojen 
ystävyysseura, Attac, eri kurdiyhdistykset, eri ammat-
tiliittojen paikallisjärjestöt ja -osastot ja Fingon 
globaalikasvatusverkosto.

Yritysyhteistyötä tehdään julkaisujen, tapahtumien 
ja muussa muodossa erityisesti Rosebud-kirjakaupan 
ja Voima - ja Le Monde diplomatique & Novaja Gazeta 
-lehtien kanssa.

10. Hallinto ja toimihenkilöt

Rauhanpuolustajien talouden selkärangan muodosta-
vat jäsenmaksutulot, tukimaksut ja oikeusministeriön 
myöntämä valtionapu toimintaan sekä erilaisiin 
erillishankkeisiin saadut avustukset. Rahoituksen 
epävarmuudesta johtuen käynnistettiin koko vuoden 
jatkuva keräyskampanja eri hankkeille. Kirjan-
kustannustoiminnassa tavoitteena on toiminnan 
omakustanteisuus. Keskustoimisto sijaitsee Helsingissä 
(Vellamonkatu 3 B, 00550 Helsinki).

Helsingissä on kolme vakinaisessa täysiaikaisessa 
työsuhteessa olevaa työntekijää: toiminnanjohtaja, 
järjestösihteeri/viestintäkoordinaattori ja graafikko, 
osa-aikainen hankekoordinaattori ja osa-aikainen 
pedagoginen asiantuntija. Alueelliset, vapaaehtoistoi-
minnan varassa toimivat toimistot ovat Tampereella, 
Turussa ja Porissa.

Järjestön johtokunta kokoontui viisi kertaa vuoden 
aikana.

Kahden vuoden välein järjestettävä yleiskokous jär-
jestettiin Helsingissä Rauhanasemalla 5.6. Kokouksessa 
valittiin järjestön uusi johtokunta seuraavaksi kaksi-
vuotiskaudeksi. Puheenjohtaja Markku Kangaspuro 
Helsinki, Varapuheenjohtajat Jouni Sirén, Tampere ja 
Daria Tarkhova, Helsinki. Jäseniksi valittiin Rojin Birzoi, 
Espoo; Juha Haukka, Lahti; Maria Hukkamäki, Helsinki; 
Liisa Ilkka, Vantaa; Tarja Jalovaara, Helsinki; Heikki Keto-
harju, Helsinki; Olavi E. Kokkonen, Jyväskylä; Juhani 
Lilja, Helsinki; Karim Maiche, Valkeakoski; Rony Ojajärvi, 
Joensuu; Tanja Pelttari, Porvoo; Heimo Rauhala, Turku; 
Tapio Solala, Pori ja Anni Vihervirta, Tampere.
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11. Vuosikello/
Toimintakalenteri

Tähän osioon on listattuna vuosittaisia vakiintuneita 
Rauhanpuolustajien tapahtumia ja toimintoja. Näiden 
lisäksi vuoden aikana järjestetään monia pienempiä, 
mutta mahdollisesti myös laajempia tilaisuuksia sekä 
maailman tapahtumiin nopeasti reagoivia tapahtumia.

Paikallistoiminnasta tähän on nostettu vain suu-
remmat alueelliset ja valtakunnalliset tapahtumat. 
Rauhanpuolustajien paikalliset osastot, piirit ja aktiivit 
järjestävät lukuisia tilaisuuksia eri puolilla Suomea. 
Viime vuosina tapahtumia on järjestetty säännöllisesti 
muun muassa Imatralla, Joensuussa, Jyväskylässä, 
Kemissä, Kotkassa, Porissa, Raumalla, Tampereella, 
Turussa, Uudessakaupungissa ja Vantaalla.

TAMMIKUU
25.1. Läntisen tuolla puolen -työpaja Jyväskylän YO
30.1. Tottelemattomuusakatemia: anarkismi, autonomiset 
liikkeet, AKL

HELMIKUU
3.2. WILPF Suomi ja Rauhanpuolustajat järjestivät 
 yhteistyössä etäkoulutuksen sukupuolen moninaisuudesta 
ja rauhantyöstä.
14.2. Rauhanmielenosoitukset, jossa vaadittiin Venä-
jää vetämään pois Ukrainan rajalle kokoamansa joukot 
 Helsingissä ja Joensuussa 
23.2. Läntisen tuolla puolen -työpaja Joensuun YO
24.2.Läntisen tuolla puolen -työpaja Turun YO
24.2. Venäjä pois Ukrainasta – sotatoimet seis! -mielenosoitus
25.–27.2. Videoiden kuvaaminen ja julkaiseminen -koulu-
tusviikonloppu Polvijärvellä 
28.2. Pyöreän pöydän keskustelu - yk-nuorten kutsumana

MAALISKUU
1.3. Vantaan Rauhanpuolustajat järjesti keskustelutilai-
suuden Sodan uhka ja tilanne Ukrainassa – ulos kriisistä 
eteenpäin Tikkurilan kirjastossa
5.3. Rauhanliitto, Rauhanpuolustajat, Sadankomitea ja 
Vapaus valita toisin ry. järjestivät keskustelutilaisuuden Uusi 
varustelukierre – hävittäjäkaupan jälkipuinti Helsingissä.
5.3. Joensuun rauhanryhmän mielenosoitus rauhan 
 puolesta Venäjän hyökkäystä vastaan 
6.3. Tampereen Kiovanpuistossa sytytettiin kynttilöitä 
Ukrainan sodan uhrien muistoksi. Tapahtuman järjestivät 
Aseistakieltäytyjäliitto, Pirkanmaan Rauhanpuolustajat ja 

Sadankomitea.
 6.3. Tottelemattomuusakatemia: Vaihtoehtoiset talous-
järjestelmät ja maailmankaupan rakenteet
9.–11.3. Rauhanfoorumi Palestine at the Crossroads of Climate 
Change and Apartheid Helsingissä, Turussa ja Tampereella 
10.3. Nato ja ydinaseet etätapahtuma, ICAN
23.3. Läntisen tuolla puolen -työpaja Raumalla (Turun YO)
24.3. Israeli Apartheid Week: Vastarinta ja pakotteet: 
 Palestiina, kurdit ja Etelä-Afrikka Ukrainan sodan valossa
27.3. Rauhan puolesta – sota seis -rauhankulkueen Rova-
niemellä järjesti Rauhanpuolustajien Lapin piirijärjestö.
31.3. Satakunnan Rauhanpuolustajien vuosikokouksen 
yhteydessä Teemu Matinpuro alusti aiheesta Ukrainan sota – 
Taustat ja johtopäätökset.

HUHTIKUU
10.4. Tottelemattomuusakatemia Lauttasaaren 
 Kulttuurikeskus Sähinässä Jani Leinosen työpaja
19.4. Suomen turvallisuuspoliittiset vaihtoehdot Tampereen 
pääkirjastossa Metsossa.
28.4. Teemu Matinpuro piti tilannekatsauksen   
Ukrainan sodasta Jyväskylässä ennen Keski-Suomen 
 Rauhanpuolustajien vuosikokousta.
28.4. Ihmisiksi elämisen taito -työpaja Joensuun kirjastossa

TOUKOKUU
3.5. Venäjän ydinaseet Pasilan Rauhanasemalla, ICAN
7.5. Turvallinen Suomi ilman Natoa ja ydinaseita Helsingissä
9.5. Nokian paikallisyhdistyksen keskustelutilaisuus Suomi 
ja Nato Nokian kirjastossa. 
10.5. Tampereella Pirkanmaan Rauhanpuolustajien 
vuosikokouksen yhteydessä ajankohtaiskatsauksen turvalli-
suuspoliittiseen tilanteeseen antoi Teemu Matinpuro.
12.5. Lapin Rauhanpuolustajien Ei Natolle -tapahtuma 
Kemissä
13.–15.5. Tottelemattomuusakatemian päätösviikonloppu 
Karkussa
15.5. Ei Natolle, kyllä rauhalle -mielenosoituksen  Helsingissä 
järjestivät Aseistakieltäytyjäliitto, Rauhanpuolustajat, 
Vasemmistonuoret, Naiset Rauhan Puolesta, PAND – 
 Taiteilijat Rauhan puolesta ja Kommunistinuoret
17.5. Eduskunnan kansalaisinfossa julkistettiin Rauhan-
puolustajien teettämä, tutkija Kari Paasosen kirjoittama 
julkaisu Suomen ja Israelin asekaupasta 2000-luvulla.
24.5. Stop Killer Robots Finland -verkosto järjesti 
dokumenttielokuva Moraaliton koodi – Immoral Code 
 julkaisutilaisuuden Aalto-yliopistolla Espoossa.
24.5. Vantaan rauhanklubilla Palestiina-teema, mukana 
kirjailija Ghassan Kanafanin ja sarjakuvapiirtäjä Naji Al Alin
28.5. Aserahat > ilmastoteot -keskustelutilaisuuden 
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 Maailma kylässä -festivaalilla Tiivistämöllä Helsingissä 
 tuottivat Rauhanliitto, Sadankomitea, Aseistakieltäytyjä-
liitto ja Rauhanpuolustajat
28.5. Rauhan matinea Keravan kirjastossa

KESÄKUU
4.6. Natoa vastaan, rauhan puolesta -mielenosoitukset 
järjestettiin samaan aikaan Helsingissä ja Tampereella. 
Järjestäjinä olivat Stop Nato -verkosto, Rauhanpuolustajat, 
Naiset rauhan puolesta ja Pand – Taiteilijat rauhan puolesta 
ja Kommunistinuoret.
5.6. Suomen Rauhanpuolustajien yleiskokouksessa Pasilan 
Rauhanasemalla valittiin järjestölle johtokunta ja puheen-
johtajat. 
13.6. Etänä toteutetussa uusien jäsenten illassa kerrottiin 
Rauhanpuolustajien toiminnasta
14.6. Ydinaseeton Suomi -keskustelu järjestäjänä Helsingin 
rauhantoimintaryhmä, Rauhanpuolustajat ja Rauhanliitto, 
Rosebudin Sivullinen-kirjakaupassa

HEINÄKUU
loma

ELOKUU
6.8. Hiroshima-päivää vietettiin jälleen atomipommien 
uhrien muistoksi
11.8. Tottelemattomuusakatemian live-podcast 
 Maunula-talolla
19.–21.8. Rauha, kehitys ja toiminta -seminaari  
 Uudessakaupungissa

SYYSKUU
3.–4.9. Tottelemattomuusakatemian toisen vuosikurssin 
aloitusviikonloppu Sorjassa
12.9. Riikinkukko ja kameli -kirjan julkaisutilaisuus 
 Sivullinen-kirjakaupassa
19.9. Riikinkukko ja kameli Seinäjoen kaupunginkirjastossa
19.9. Lavarunoustyöpaja Vapaakaupungissa Redissä
20.–25.9. Nuorten rauhanviikon kirjanäyttely Sivullisessa
25.9. Lavarunoja Sivullisen stagella teemana Nuoruus, 
rauha ja turvallisuus
26.9. Tottelemattomuusakatemia
27.9. Läntisen tuolla puolen -työpaja Helsingin YO

LOKAKUU
20.10. Läntisen tuolla puolen -työpaja Oulun YO
22.–23.10. Ay-väen rauhanpäivät Riihimäellä
23.10. Mielenosoitus Venäjän sotatoimia vastaan. Järjestä-

jinä Tampere sotaa vastaan -verkosto, Aseistakieltäytyjäliitto 
ja Pirkanmaan Rauhanpuolustajat.
24.10. Maailma Ukrainan sodan jälkeen Tampereen 
 pääkirjastossa Metsossa, tapahtumia YK-päivän tiimoilta 
myös esimerkiksi Kemissä ja Imatralla 
25.10. Ihmisiksi elämisen taito -työpaja Jyväskylän 
 Vakiopaineessa
28.10. Riikinkukko ja kameli Pasilan Rauhanasemalla
28.10. Timo ”Tipi” Tuovinen kertoi Sivullisessa suomalaisen 
työväenlaulun historian kisällilaulajien aikakaudesta ja esitti 
lauluja yhdessä Ossi Peuran kanssa. 
29.10. Iranin ja Saudi-Arabian alueellisen taistelun  solmut 
-keskustelussa Liisa Liimatainen puhui ulkoministeri 
Pekka Haaviston kanssa Lähi-idän politiikan salaisuuksista 
 Helsingin Kirjamessuilla.
30.10. Tottelemattomuusakatemia Varjokirjamessuilla
30.10. Mika Rönkkö haastatteli Liimataista Helsingin 
 Kirjamessuilla Kultti ry:n lavalla.
30.9.–2.10. Mukana Turun kirjamessuilla

MARRASKUU
2.11. Liisa Liimatainen valaisi Lähi-idän monimutkaisia 
poliittisia kuvioita Rovaniemen pääkirjastossa. 
3.11. Torstaina iltapäivällä -tilaisuudessa toimittaja Päivi 
Istala haastatteli Liisa Liimataista Kallion kirkossa
8.11. Liisa Liimatainen vieraili Imatran kaupunginkirjastossa. 
9.11. Muistokulkue rasismin ja fasismin uhreille Joensuussa
15.11. Ovatko atomit vaarallisia? Pasilan Rauhanasemalla, ICAN
17.11. Uskonto ja nationalismi Venäjällä ja Turkissa järjestä-
jänä Joensuun rauhanryhmä
28.11. Kulttuurivihkojen rauhankasvatuskeskustelu 
28.11. Tottelemattomuusakatemia: meemit ja rapin historia 
yms. Paleface, Kyösti Salokorpi
29.11.–2.12. Peace Forum: Co-resistance to apartheid – role 
of Palestinian refugees and Jewish Diaspora, Helsingissä, 
Turussa ja Tampereella.
Ihmisiksi elämisen taito -työpaja Lahden pääkirjastossa 

JOULUKUU
1.12. Rauhan kehto: Vanhan Euroopan sivilisaation arvokkaat 
opit Oulun kulttuuritalo Valveella
6.12. Helsinki ilman natseja -mielenosoitus
9.12. toimiston pikkujoulut, jonne oli kutsuttu yhteistyö-
kumppaneita
11.12. Rauhanaseman joulumyyjäiset
16.12. Rauhanasemalla rauhanjärjestöjen yhteiset pikkujoulut
17.12. Slava Ukraini -solidaarisuuskonsertti Tampereen 
ylioppilasteatterin tiloissa 


